SECRETARIA REGIONAL DAS FINANÇAS

DIREÇÃO REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Declaração de Retificação n.º 21/2023

Sumário:

Retifica, por ter sido omitida, a data do parecer prévio do Secretário Regional das Finanças, constante do Regulamento n.º 1/2023, de 31 de maio, da Secretaria Regional de Saúde e Proteção Civil, que define o regulamento Interno do Serviço de Saúde da Região Autónoma da Madeira, EPERAM, publicado no suplemento do *Jornal Oficial*, II série, n.º 102.

Texto:

Por ter sido omitida a data do parecer prévio do Secretário Regional das Finanças, constante do Regulamento n.º 1/2023, de 31 de maio, da Secretaria Regional de Saúde e Proteção Civil, que define o regulamento Interno do Serviço de Saúde da Região Autónoma da Madeira, EPERAM, publicado no suplemento do *Jornal Oficial*, II série, n.º 102, assim se retifica:

Onde se lê:

Aprovado por deliberação do Conselho de Administração do SESARAM, EPERAM de 25 de maio de 2023.

Deve ler-se:

Aprovado por deliberação do Conselho de Administração do SESARAM, EPERAM de 25 de maio de 2023, precedido de parecer prévio do Senhor Secretário Regional de Finanças, de 23 de maio de 2023.

Direção Regional da Administração Pública, 2 de junho de 2023.

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

Aviso n.º 296/2023

Sumário

Afixação da lista unitária de ordenação final dos candidatos, homologada por despacho de 31 de maio de 2023, por Sua Excelência a Secretária Regional de Inclusão Social e Cidadania, referente ao procedimento concursal comum aberto pelo Aviso n.º 1081/2022, de 23 de dezembro, publicado no Suplemento do *Jornal Oficial*, II Série, n.º 239, para preenchimento de um posto de trabalho na carreira e categoria de Assistente Operacional.

Texto:

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 4 do artigo 24.º da Portaria n.º 910/2022, de 7 de dezembro, após homologação de 31 de maio de 2023, de Sua Excelência a Secretária Regional de Inclusão Social e Cidadania, torna-se público que a lista unitária de ordenação final, referente ao procedimento concursal comum, aberto pelo Aviso n.º 1081/2022, publicado no JORAM, II Série, n.º 239, de 23 de dezembro, para constituição de relação jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para preenchimento de um posto de trabalho, na carreira e categoria de Assistente Operacional, do sistema centralizado de gestão de recursos humanos da Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania, a afetar ao mapa de pessoal do Gabinete da Secretária Regional de Inclusão Social e Cidadania, encontra-se afixada nas instalações desta Secretaria Regional, sita à Rua João de Deus n.º 5, Funchal, assim como disponibilizada na página eletrónica da Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania, no separador "RH e Recrutamento" (https://www.madeira.gov.pt/sric).

Secretaria Regional de Inclusão Social e Cidadania, 1 junho de 2023.

A CHEFE DO GABINETE, Sancha Maria Garcês Marques Ferreira

SECRETARIA REGIONAL DE AMBIENTE, RECURSOS NATURAIS E ALTERAÇÕES CLIMÁTICAS

DIREÇÃO REGIONAL DO ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

Despacho n.º 186/2023

Sumário:

Designa o Dr. Duarte Gonçalo Andrade Costa, Diretor de Serviços de Informação Geográfica e Cadastro, da Direção Regional do Ordenamento do Território para substituir o Diretor Regional do Ordenamento do Território, nas ausências deste último.

Texto:

Despacho n.º 03/DROTe/2023

Considerando que, nos termos do n.º 4 do artigo 4.º do Decreto Regulamentar Regional n.º 33/2020/M, de 15 de maio, o Diretor Regional do Ordenamento do Território é substituído, nas suas ausências ou impedimentos, por um titular de cargo de direção intermédia a designar.